4 (quatro) concluídos e 0 (zero) revogados; 

• Ajustes Diretos superior a 5.000,00 euros: 26 (vinte e seis) a decorrer, 21 (vinte e um) concluídos 

e 0 (zero) revogados; 

• Consultas Prévias: 10 (dez) a decorrer, 2 (dois) concluídos e 1 (um) revogado; 

• Ajustes Diretos Simplificados: 243 (duzentos e quarenta e três). 

5.4.1. EXECUÇÃO ORÇAMENTAL 

abril 2024 maio 2024 

Receita Executada 11 484 736,82 € 15 334 595,57 € 

Despesa Executada 12 428 721,07 € 15 362 007,27 € 

Execução das Grandes Opções do Plano Orçamental 7 972 737,82 € 9 803 261,99 € 

Dívidas a Fornecedores 2 060 203,42 € 1 971 056,28 €